

Flux Water A/S
G-Vej 3, 2300 København S

CVR-nr. 37 15 11 06

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2023

Georg Tang Anneberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Flux Water A/S G-Vej 3 2300 København S CVR-nr.: 37 15 11 06 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sven Anneberg, formand Georg Tang Anneberg Frederik August Anneberg
Direktion	Georg Tang Anneberg, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	Flux Invest A/S
Dattervirksomheder	Flux Water, Slagelse ApS, Slagelse Flux Water, Norway AS, Stokke, Norge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har efter salget af rensningsanlæg bestået i opfølgning på retssagen, jf. note 2.

Usædvanlige forhold

Selskabet har afhændet rensningsanlæg i 2022. Driften har i årets løb primært bestået i omkostninger ved retssag samt renter af lån til koncernselskaber m.v

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af modtaget industrielt spildevand med indhold af pesticider er der knyttet særlig usikkerhed til opgørelse af omkostninger og erstatning herved. Der henvises til note 1 omkring usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Selskabet har tabt egenkapitalen, og i 2022 afhændet rensningsanlæg m.v. Aktiverne består primært af et resttilgodehavende på 6 mio. kr. fra salget af anlægget samt et positiv resultat af anlagt retssag.

Reetableringen af egenkapitalen afhænger af retssagen, som er omtalt i note 2 om usikkerhed ved indregning og måling. Selskabet understøttes af likviditet fra koncernselskaber, således at retssagen kan fuldføres.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.340 t.kr. mod -6.086 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.719 t.kr. mod -30.643 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021 forventede et ordinært resultat efter skat på 500 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af salget af rensningsanlæg samt ekstra omkostninger til retssagen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet understøttes af koncernselskaber indtil retssagen er afgjort. Retssagen er berammet til efteråret 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.339.884	-6.085.745
5 Personaleomkostninger	-1.823.518	-6.490.427
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.100	-19.120.151
Driftsresultat	-500.734	-31.696.323
6 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-804.685	-5.444.961
Andre finansielle indtægter	-4.615	872.630
7 Øvrige finansielle omkostninger	-1.948.435	-1.481.245
Resultat før skat	-3.258.469	-37.749.899
8 Skat af årets resultat	539.770	7.107.265
Årets resultat	-2.718.699	-30.642.634
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.718.699	-30.642.634
Disponeret i alt	-2.718.699	-30.642.634

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
9 Produktionsanlæg og maskiner	0	16.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	0	16.000.000
Anlægsaktiver i alt	0	16.000.000
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	317.390
Varebeholdninger i alt	0	317.390
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.886	964.518
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.719.572	5.423.949
11 Udskudte skatteaktiver	1.502.194	2.431.556
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.469.132	4.006.732
Andre tilgodehavender	6.163.081	1.101.909
Periodeafgrænsningsposter	0	186.358
Tilgodehavender i alt	14.865.865	14.115.022
Likvide beholdninger	2.206	0
Omsætningsaktiver i alt	14.868.071	14.432.412
Aktiver i alt	14.868.071	30.432.412

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-57.225.835	-53.988.110
	Egenkapital i alt	<u>-56.725.835</u>	<u>-53.488.110</u>
Hensatte forpligtelser			
12	Andre hensatte forpligtelser	0	11.107.000
	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	622.284
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>11.729.284</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	298.947	1.176.679
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>298.947</u>	<u>1.176.679</u>
	Gæld til pengeinstitutter	0	4.312.258
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	484.666	2.731.915
	Gæld til tilknyttede virksomheder	70.373.398	60.718.700
	Anden gæld	436.895	1.748.632
	Periodeafgrænsningsposter	0	1.503.054
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>71.294.959</u>	<u>71.014.559</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>71.593.906</u>	<u>72.191.238</u>
	Passiver i alt	<u>14.868.071</u>	<u>30.432.412</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 4 Særlige poster
- 13 Eventualposter
- 14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	-22.430.606	-21.930.606
Årets overførte overskud eller underskud	0	-30.642.634	-30.642.634
Valutakursregulering	0	-914.870	-914.870
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	-53.988.110	-53.488.110
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.718.699	-2.718.699
Valutakursregulering	0	-519.026	-519.026
	500.000	-57.225.835	-56.725.835

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt egenkapitalen, og i 2022 afhændet rensningsanlæg m.v. Aktiverne består primært af et resttilgodehavende fra salget af anlægget samt et positiv resultat af anlagt retssag. Reetableringen af egenkapitalen afhænger af retssagen, som er omtalt i note 2 om usikkerhed ved indregning og måling. Selskabet understøttes af likviditet fra koncernselskaber, således at retssagen kan fuldføres.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet og dattervirksomheden Flux Water, Slagelse ApS har anlagt sag mod en navngiven kunde på 72 mio. kr. til dækning af driftstab og afholdte omkostninger. Sagen er berammet til efteråret 2023, og dattervirksomheden har i årsrapporten indregnet et tilgodehavende på 18,1 mio. kr., hvilket er uændret i forhold til 31/12 2020. Selskabet har ikke selv aktiveret tilgodehavende fra retssag på rensning af pesticidvand i lejede tanke og rensningsanlægget. Tankene og rensningsanlægget er afhændet i 2022.

Selskabet og dattervirksomheden har fra den navngivne kunde modtaget industrielt spildevand til behandling, som ikke har været deklareret korrekt af kunden, idet vandet indeholdt pesticider.

Kunden har ved levering pligt til at oplyse om spildevandets indhold af miljøfremmede emner samtidigt med, at kunden i samarbejde med anvisende myndighed skal undersøge om modtager – i dette tilfælde selskabet og dattervirksomheden Flux Water, Slagelse ApS – har godkendelse til at modtage det konkrete spildevand.

Selskabet og dattervirksomheden Flux Water, Slagelse ApS havde på modtagelsestidspunktet ikke godkendelse til at modtage industrielt spildevand med indhold af pesticider.

Som en konsekvens af det fejldeklarerede og modtagne spildevand har Flux Water, Slagelse ApS udledt pesticider til SK Forsyning (Kloak), hvilket ikke er i overensstemmelse med selskabets udledningstilladelse. Af samme årsag har involveret myndighed inddraget tilladelsen til fortsat drift, hvilket har medført at dattervirksomheden har været nødt til at stoppe driften.

Herudover har selskabet i København, afholdt betydelige omkostninger til bortskaffelse af pesticidforurenede materiale, rensning af anlæg, samt til midlertidig opbevaring af pesticidvand i lejede lagertanke.

Noter

Samlet vurderes årsrapporten i selskabet og dattervirksomheden Flux Water, Slagelse ApS for 2022 at være påvirket væsentlig til direkte afholdte omkostninger og sagsomkostninger.

Der er anlagt sag mod kunden, og det er ledelsens opfattelse, at man vil vinde en igangværende retssag, idet det er bevist ved kontrolprøver, at det leverede vand er fra kunden. Selskabets ledelse har derfor indregnet en estimeret erstatning på afholdte omkostninger i dattervirksomheden på 18,1 mio. kr., hvorimod kravet vedrørende selskabets egne afholdte omkostninger til rensning ikke er aktiveret. Beløbene indgår som en del af en retssag. Ledelsen vurderer procesrisikoen for værende meget lille.

Det lukkede anlæg i Slagelse og de af myndighederne blokerede tanke med pesticid i København, er årsag til driftsunderskuddene. Ud over de faktiske omkostninger, har selskabet derfor stillet krav mod kunden om godtgørelse af driftstab. Dette har ledelsen estimeret til et tocifret millionbeløb til dækning af driftstab i 2019, 2020 og 2021, hvilket ikke er indregnet i årsrapporten.

Det kan oplyses, at ledelsen har vurderet, at kunden og dennes forsikringsselskab har den økonomiske formåen til at betale de anlagte erstatningskrav, uanset at der er tale om meget store tocifrede millionbeløb.

Selskabet understøttes økonomisk af andre koncernselskaber, og der er således likviditet til at afholde de estimerede restomkostninger uden modtagelse af erstatningsbeløb i den anlagte retssag.

3. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet har afhændet rensningsanlæg i 2022. Driften har i årets løb primært bestået i omkostninger ved retssag samt renter af lån til koncernselskaber m.v.

4. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

De særlige poster vedrører nedskrivninger i 2021 og tab i forbindelse med afhændelse af rensningsanlæg i 2022.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Noter

4. Særlige poster (fortsat)

	2022	2021
Omkostninger:		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	0	-19.120.151
	<u>0</u>	<u>-19.120.151</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Af- og nedskrivninger	0	19.120.151
Resultat af særlige poster netto	0	19.120.151

5. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.572.371	5.664.396
Pensioner	136.494	604.612
Andre omkostninger til social sikring	61.631	94.888
Personaleomkostninger i øvrigt	53.022	126.531
	<u>1.823.518</u>	<u>6.490.427</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>11</u>
--	----------	-----------

6. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Andel af underskud i dattervirksomheder	-804.685	-5.444.961
	<u>-804.685</u>	<u>-5.444.961</u>

7. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.318.304
Andre finansielle omkostninger	1.948.435	162.941
	<u>1.948.435</u>	<u>1.481.245</u>

8. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-1.469.132	-4.006.732
Årets regulering af udskudt skat	929.362	-3.100.533
	<u>-539.770</u>	<u>-7.107.265</u>

Noter

9. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar	0	33.619.938	0	0
Tilgang	0	17.100	0	0
Afgang	0	-33.637.038	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	17.619.938	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-17.619.938	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
31. december	0	0	0	0

Noter

	31/12 2022	31/12 2021		
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	50.001	50.001		
Kostpris 31. december	50.001	50.001		
Nedskrivninger 1. januar	-22.845.850	-16.486.617		
Omregning til valutakurs	519.026	-914.272		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-804.685	-5.444.961		
Gældseftergivelse koncernintern	18.838.754	0		
Nedskrivninger 31. december	-4.292.755	-22.845.850		
Modregnet i tilgodehavender	4.242.754	22.173.565		
Overført til hensatte forpligtelser	0	622.284		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	4.242.754	22.795.849		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Flux Water A/S
Flux Water, Slagelse ApS, Slagelse	100 %	-4.222.783	-469.923	0
Flux Water, Norway AS, Stokke, Norge	100 %	-19.971	-334.762	0
		-4.242.754	-804.685	0
		31/12 2022	31/12 2021	
11. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar		2.431.556	-668.977	
Udskudt skat af årets resultat		-929.362	3.100.533	
		1.502.194	2.431.556	

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
12. Andre hensatte forpligtelser		
Restomkostning til rensning	<u>0</u>	<u>11.107.000</u>
	0	11.107.000
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
0-1 år	<u>0</u>	<u>11.107.000</u>
	0	11.107.000

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet kaution for bankgæld i tilknyttede selskaber på 53,2 mio kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anneberg Holding ApS, CVR-nr. 12669194, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationsselskab xxxxx ApS pr. xx. dato og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

14. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Anneberg Holding ApS, Annebergvej 2, Grønbjerg, 6971 Spjald.